
 

Zápis č. 6/2018 (160) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 23. 4. 2018 
 

Přítomni:  doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, 
Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Jakub Havlíček, Bc. David 
Chromčák (celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  Jakub Gerža, Bc. Tomáš Pavelka 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“.  
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
7. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI.  
8. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise. 
9. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 8. 2. 

2018“. 
10. Různé. 

     

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.     

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 160/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 

Usnesení AS FAI 160/1 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis18-06-160 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 16. 4. 2018. Předseda AS FAI návrh 
změnu pořadí projednávaných bodů. Proti tomuto návrhu nebyl nikdo s přítomných 
členů AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 160/2 

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 160 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“. 
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
7. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
8. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise. 
9. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 8. 2. 

2018“. 

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 160/2  

AS FAI schválil úpravu předběžného programu zasedání č. 160 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2018 (159). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“.  
6. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 
7. Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
8. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise.  
9. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 8. 2. 

2018“. 

10. Různé.                                                                                                                                                                                                                          

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis18-06-160 

Děkan FAI 

 Probíhá realizace projektu MoVI – FAI.  

 Řeší se zakázka na vybavení laboratoře robotiky. 

 Připravuje se výběrové řízení na vybavení poslucháren sedacím nábytkem a stoly 
a modernizaci AV techniky.  

 

Prod. Chramcov 

 26. 4. 2018 proběhne na VŠB TU Ostrava 23. ročník mezinárodní studentské 
soutěže STOČ, za FAI se zúčastní 15 studentů a 8 akademických pracovníků. 

 Akademickým pracovníkům budou zaslány pokyny k vyplnění Výkazu tvůrčích a 
ostatních aktivit za rok 2017 pro účely výpočtu osobního hodnocení. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Bylo vydáno rozhodnutí děkana RD/06/18 k předběžným zápisům studentů do 
dalšího akademického roku.  

 9. 5. 2018 zasedne Rada studijních programů FAI.   

 Na webových stránkách jsou zveřejněny termíny pro odevzdání BP, DP. 

 Zpracovává se Výroční zpráva FAI za rok 2017. 

Doc. Sysel se dotázal, zda novému nařízení GDPR neodporuje požadavek na AP 
aktualizovat pro přípravu nového webu UTB osobní profil s údaji o vzdělání, 
zaměstnání apod. Tajemnice FAI odpověděla, že tento problém bude ještě řešen na 
zasedání kolegia rektora.  

 

Prod. Kubalčík 

 9. – 13. 4. 2018 pořádala UTB ve Zlíně International Week. Letošní ročník byl 
rozdělen na akademickou část (FaME) a administrativní část (rektorát).  

 Od 2. 5. 2018 by měly být spuštěny webové stránky UTB v anglickém jazyce.  

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání Předsednictva RVŠ dne 19. 4. 2018. 

 Dále informoval o řádné zasedání AS UTB dne 17. 4. 2018. Byly projednány tyto 
hlavní body:  

- Návrh „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“. 

- Návrh rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB, byla zvolena 
studentka Ing. Petra Válková. 

- Návrh rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI. 

- Vyjádření souhlasu AS UTB k prodeji stoprocentního vlastnického podílu 
UTB ve společnosti Střední škola obchodně technická s. r. o. a k právním 
jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

- Návrh na zřízení komise Ph.D. studia při AS UTB. 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“. 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis18-06-160 

Tajemnice FAI sdělila, že předložený návrh byl upraven na základě připomínek EK AS 
FAI. Doc. Gazdoš seznámil přítomné s formálními úpravami, které EK na zasedání 
11. 4. 2018 navrhla a po jejich zapracování doporučuje materiál k hlasování o schválení 
na AS FAI. Čistopis materiálu byl rozeslán AS FAI dne 19. 4. 2018.  

Návrh usnesení AS FAI 160/3 

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za rok 2017 ve znění s datem 
16. 4. 2018. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 160/3 

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za rok 2017 ve znění s datem 16. 4. 
2018. 

Ad 6) Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. 

Předseda AS FAI citoval Jednací řád AS FAI a vysvětlil důvody tajného hlasování. 
Děkan FAI seznámil přítomné se záměrem jmenovat proděkany, jednotlivě je 
prezentoval a informoval o dosažených výsledcích za uplynulé funkční období. Na 
závěr vyjádřil přesvědčení o další úspěšné spolupráci v následujícím období. 
Dr. Matýsek pověřil doc. Šenkeříka a J. Havlíčka skrutátory pro tajné hlasování.  
Proběhlo tajné hlasování.  

Počet vydaných hlasovacích lístků: 8 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 8 
Počet platně označených lístků: 8 

Návrh usnesení AS FAI 160/4 

AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkany. 

Hlasování 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 8 0 0 

doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 8 0 0 

doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D. 8 0 0 

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 5 3 0 

Usnesení AS FAI 160/4 

AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkany. 

Ad 7) Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 

Děkan FAI představil 30 kandidátů navržených do VR FAI. Předseda AS FAI 
připomněl, že pro udělení předchozího souhlasu děkanovi musí kandidát získat 
nadpoloviční počet kladných hlasů přítomných členů AS FAI, tedy 5 kladných hlasů. 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis18-06-160 

Upozornil, že děkan je členem vědecké rady ze zákona. Dále pověřil doc. Gazdoše a Bc. 
Chromčáka skrutátory pro tajné hlasování. Proběhlo tajné hlasování. 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 8 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 8 
Počet platně označených lístků: 8 

Návrh usnesení AS FAI 160/5 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 

Hlasování 

 Jméno Pro Proti Zdržel se 

1. doc. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 8 0 0 

2. prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D. 6 1 1 

3. prof. Ing. Dagmar Janáčová, CSc. 4 3 1 

4. doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc. 8 0 0 

5. prof. Ing. Roman Prokop, CSc. 8 0 0 

6. prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 8 0 0 

7. prof. Ing. Karel Vlček, CSc. 7 0 1 

8. prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. 8 0 0 

9. prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc. 8 0 0 

10. prof. Dr. Ing. Aleš Dudáček 8 0 0 

11. prof. Ing. Jarmila Dědková, CSc. 8 0 0 

12. prof. Ing. Zdeněk Dvořák, PhD. 8 0 0 

13. prof. Ing. Radim Farana, CSc. 8 0 0 

14. prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc. 8 0 0 

15. JUDr. Jiří Kameník 7 1 0 

16. prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc. 8 0 0 

17. prof. Ing. Rudolf Palenčár, PhD. 8 0 0 

18. prof. Ing. Ján Piteľ, PhD. 7 1 0 

19. prof. RNDr. Jaromír Plášek, CSc. 8 0 0 

20. prof. Ing. Miroslav Pokorný, CSc. 8 0 0 

21. doc. Ing. Jiří Pokorný, Ph.D. 8 0 0 

22. Ing. Jiří Rosenfeld, CSc. 8 0 0 

23. prof. RNDr. Ing. Miloš Šeda, Ph.D. 8 0 0 

24. prof. Ing. Boris Šimák, CSc. 8 0 0 

25. prof. Ing. Jan Uhlíř, CSc. 8 0 0 

26. prof. Ing. Antonín Víteček, CSc., Dr.h.c. 8 0 0 

27. prof. Ing. Radim Vrba, CSc. 8 0 0 

28. prof. Ing. Pavel Zemčík, Ph.D. 8 0 0 

29. doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 8 0 0 

30. Dr.h.c. prof. Ing. Jozef Živčák, Ph.D. 8 0 0 

Usnesení AS FAI 160/5 

AS FAI dává předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady . 

Ad 8) Vyjádření se k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise.    

Doc. Vojtěšek jednotlivě představil navržené kandidáty nové stipendijní komise. 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis18-06-160 

Předseda AS FAI pověřil doc. Sysla a J. Havlíčka skrutátory pro tajné hlasování. 
Proběhlo tajné hlasování. 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 8 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 8 
Počet platně označených lístků: 8 

Návrh usnesení AS FAI 160/6 

AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise.  

Hlasování 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 8 0 0 

Mgr. Jana Řezníčková, Ph.D. 8 0 0 

Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 7 0 1 

Ing. Stanislav Sehnálek 8 0 0 

Bc. Jakub Trefil 8 0 0 

Erik Jaroš 7 0 1 

Usnesení AS FAI 160/6 

AS FAI se vyjádřil k záměru děkana jmenovat členy stipendijní komise. 
 

Ad 9) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 
8. 2. 2018“. 

Koncept materiálu byl elektronicky rozeslán členům AS FAI dne 13. 4. 2018. Po 
zapracování připomínek byl čistopis rozeslán členům AS FAI elektronicky dne 
19. 4. 2018.  

Návrh usnesení AS FAI 160/7 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 8. 2. 2018 ve znění 
s datem 18. 4. 2018. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 160/7 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 6. 3. 2017 do 8. 2. 2018 ve 
znění s datem 18. 4. 2018. 

Ad 10) Různé. 

 Dr. Matýsek navrhl dle Statutu FAI, čl. 17, odst. 9 a čl. 26, odst. 4, pověřit na 
dalším zasedání AS FAI některého z členů činností zpravodaje v Průmyslové radě 
FAI (poradním sboru FAI).  

 

Návrh usnesení AS FAI 160/8  

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS FAI. 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis18-06-160 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 160/8  

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS 
FAI. 

  

Termín a program příštího řádného zasedání AS FAI bude upřesněn Svoláním AS 
FAI.  

 
 
Ve Zlíně dne 3. 5. 2018 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


